
№ 2439 от 03.10.2012г. «О внесении изменений в ведомственную целевую программу  «Развитие 

физической культуры  и спорта в городе Железногорске Курской области на 2011-2012 годы». 

 

           В соответствии с Уставом города Железногорска Курской области, соглашением от 14.05.2012 

№ 52, заключенным между Комитетом строительства и архитектуры Курской области и 

администрацией города Железногорска, в связи с внесением изменений в распределение субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на развитие 

социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований на 2012 год, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Железногорске Курской области на 2011-2012 годы» (далее-Программа), утвержденную 

постановлением администрации города Железногорска от 22.06.2011 № 1263, изменения следующего 

содержания: 

1) в паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы» цифры 

«205861,57» заменить цифрами «204050,00», цифры «50000,00» заменить цифрами «92000,00», 

цифры «145568,57» заменить цифрами «102000,00», цифры «10293,00» заменить цифрами 

«10050,00». 

2) в разделе IV Программы цифры «205861,57» заменить цифрами «204050,00» , цифры 

«50000,00» заменить цифрами «92000,00», цифры «145568,57» заменить цифрами «102000,00», 

цифры «10293,00» заменить цифрами «10050,00». 

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.            

2. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачев В.И.) осуществлять 

в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска расходные обязательства на 

реализацию ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Железногорске Курской области на 2011-2012 годы» с учетом софинансирования из бюджетов всех 

уровней. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                       В.И. Солнцев  

 
Сафронова И.А. 

7-67-10 

 

 



                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                                                                                               

к постановлению администрации города Железногорска 
от 03.10.2012 года № 2439 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта 

в городе Железногорске Курской области на 2011 - 2012 годы» 

 

 

Мероприятия 
Направления 

расходов, 
источники 

финансирован

ия 

Объем финансирования  

Муниципальный 

Заказчик 
Ожидаемые 
результаты 

2011 - 

2012 годы - 

всего 

в том числе 

2011 
год 

2012 
год 

1.Строительство крытого катка с 

искусственным льдом в микрорайоне 
№15 города Железногорска Курской 
области 
 

 
федеральный 

бюджет 
92000,0 50000,0 42000,0 

 

в результате реализации Программы ко 
II полугодию 2012 году предполагается: 
-увеличить долю жителей города, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, до 

20 процентов от общего числа граждан 
города Железногорска; 
-увеличить показатель обеспеченности 
спортивной инфраструктурой жителей 
города; 
-увеличить количество 
квалифицированных тренеров и 

тренеров-преподавателей физкультурно-
спортивных организаций, работающих 
по специальности; 
-обеспечить ежегодный прирост 
количества граждан, занимающихся в 
спортивных учреждениях; 
-обеспечить ежегодный экономический 
эффект от реализации Программы 

 

бюджет 
субъекта РФ 

 

102000,0 

 

50000,0 

 

52000,0 

бюджет города 
Железногорска 

 
10050,0 

 
5000,0 

 
5050,0 

2. Пропаганда занятий физической 
культурой и спортом, разработка 
соответствующих современным 
требованиям методик занятий физической 

культурой и спортом среди молодежи, 
разработка и внедрение физкультурно-
оздоровительных программ и 
технологий и их адаптация в 
образовательных учреждениях с учетом 
особенностей развития детей и 
подростков 

- - - - 

 Итого: 204050,00 105000,00 99050,00   

 


